eletrônico para registro de preços nº 098/2023, para fornecimento de material de escritório 
as empresas  conforme relacionadas abaixo: 

TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ 08.610.916/0001-75 

Lote 01 – Cota Principal – pelo valor total de R$ 14.473.794,05 (quatorze milhões, 
quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinco centavos); 

Lote 02 – Cota Reservada – pelo valor total de R$ 1.604.060,15 (um milhão, seiscentos e 
quatro mil, sessenta reais e quinze centavos). 

RVS COMERCIAL LTDA – CNPJ 05.836.107/0001-98 

Lote 03 – Cota Principal – pelo valor total de R$ 9.629.996,38 (nove milhões, seiscentos e 
vinte e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos); 

Lote 04 – Cota Reservada – pelo valor total de R$ 1.065.549,88 (um milhão, sessenta e 
cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais, oitenta e oito centavos); 

Lote 05 – Cota Principal – pelo valor total de R$ 6.329.782,42 (seis milhões, trezentos e 
vinte e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos); 

Lote 06 – Cota Reservada – pelo valor total de R$ 699.021,03 (seiscentos e noventa e nove 
mil, vinte e um reais e três centavos). 

SCORPION INFORMÁTICA LTDA – CNPJ 04.567.265/0001-27 

Item 239 – Cota Principal – pelo valor total de R$ 84.057,60 (oitenta e quatro mil, cinquenta 
e sete reais e sessenta centavos); 

Item 240 – Cota Reservada – pelo valor total de R$ 9.292.80 (nove mil, duzentos e noventa 
e dois reais e oitenta centavos). 

Quantos aos Lotes 07 e 08, foram cancelados para adequação do descritivo dos itens 236 
e 238. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 11 de junho de 2024.

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para registro de preços nº 90.005/2024, para 
eventual e futuro fornecimento de material de limpeza para piscinas, pelo prazo de 1 (um) ano 
conforme abaixo relacionado: 

BIDDEN COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 36.181.473/0001-80: 

Item 01 – pelo valor total de R$ 6.014,40 (seis mil, quatorze reais e quarenta centavos); 
Item 03 – pelo valor total de R$ 5.468,20 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte 
centavos); 
Item 04 – pelo valor total de R$ 5.306,40 (cinco mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos); 
Item 05 – pelo valor total de R$ 2.057,40 (dois mil, cinquenta e sete reais e quarenta centavos); 
Item 08 – pelo valor total de R$ 3.332,00 (três mil, trezentos e trinta e dois reais); 
Item 09 – pelo valor total de R$ 6.378,40 (seis mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos); 
Item 10 – pelo valor total de R$ 1.557,00(um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais); 

LICITA LEX LTDA – CNPJ nº 30.115.210/0001-96 

Item 02  - pelo valor total de R$ 5.667,20 (cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos); 
Item 06 – pelo valor total de R$ 63.325,00 (sessenta e três mil, trezentos e vinte e cinco reais); 
Item 07 – pelo valor total de R$ 7.003,00 (sete mil e três reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 17 de junho de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE OSASCO 
  Lei Municipal nº 3.397 de 19/01/1998, alterada pelas Leis nº 4.637 de 15/05/2014, nº 4.695 de 29/06/2015 e nº 5.132 de 22/09/2021